
turpinājums 5. lpp.

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Jau 
svētdien 
“Fitnesa 
deserts”

6. lpp.

Diena, 
kas 

piederēja 
sievietēm…

7. lpp.

Šonedēļ uz 
remontdarbu 
laiku ir slēgta 

Rīgas iela
2. lpp. 3. lpp.

2016. gada 18. marts Nr. 6 (628)  Nākamais numurs iznāks 8. aprīlī

Mācies un 
saņem 

ik mēnesi 
150 eiro! 

Balti pūpolu 
Mākoņi debesis klāj,  
Margo vizbuļi 
Lazdu bizēs, 
Olu krāsas, 
Ko zaķi Lieldienām krāj, 
Sāk jau mežos 
Un tīrumos vizēt.
Ilgi gaidītās Lieldienas  
Beidzot ir klāt, 
Augšāmcelšanās sirdij 
Un zālei, 
Kad tiek šūpoļu 
Drellis darināts, 
Pirmo gājputnu 
Piebērtai tālei.
                   (K. Apškrūma)

Lai gaišas un svētīgas 
Lieldienas ikvienā mājā! 

Salaspils novada 
pašvaldības vārdā –  

priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars

10. martā kultūras pilī “Ziemeļblāzma” svinīgās 
ceremonijas laikā, klātesot Prezidenta kancelejas vadītājam 
Guntim Puķītim, ministriem, vēstniekiem, pašvaldību 
pārstāvjiem un būvnozares speciālistiem, tika paziņoti 
konkursa “Latvijas Būvniecības Gada balva 2015” laureāti 
– labākās 2015. gada būves Latvijā 10 nominācijās.

Ainavu arhitektes Daigas Veinbergas 
darbs saņem augstu novērtējumu

Konkursa devīze – drošība un kul-
tūras mantojuma saglabāšana. Tam 
tika pieteikti 95 objekti, aptverot 
visu Latviju, kā arī pieteikti izcili 
objekti no Lielbritānijas, Igaunijas 
un Lietuvas, kuru realizācijā iesais-
tījušies Latvijas uzņēmumi. 

No sirds priecājamies, ka respek-
tablā žūrija par 2015. gada labāko 
objektu nominācijā “Publiskā ārtel-
pa” atzinusi un 1. vietu piešķīrusi 
projektam “Zaļā birzs” Pļavniekos, 
kura autore ir mūsu kolēģe, ainavu 
arhitekte Daiga  Veinberga. Agrāk 
purvainā birzs pie Saharova ielas 
ir pārtapusi par iedzīvotāju atpūtas 
vietu ar rotaļu laukumiem, vingro-
šanas zonām un kultūras pasākumu 
norises vietu. Augsti novērtēta ir 
projektētājas kompetence un atbil-
dīgā pieeja bērzu birzs saglabāša-
nai ekoloģiski jūtīgā dabas pamat-
nes teritorijā, ilgtspējīgu tehnis-
ko risinājumu ieviešana, izbūvējot 
ceļus un rotaļu laukumus kūdrainā 
gruntī bijušā purva teritorijā.

Pirms Pļavnieku “Zaļās birzs” 
projektēšanas uzsākšanas atzinu-
mus un ieteikumus sniedza arī 
citu nozaru speciālisti, tai skaitā 
Nacionālā Botāniskā dārza direk-
tors, biologs, dendrologu biedrī-
bas vadītājs Andrejs Svilāns. Par 
šo sadarbību viņš saka: “Daiga 
Veinberga neapšaubāmi ir viena 
no Latvijas ievērojamākajām aina-
vu arhitektēm. Lai gan labam arhi-
tektam ir grūti sadzīvot ar iepir-
kumiem un termiņiem, tomēr šī 
sadarbība ir realizējusies projek-
tā, ko par labu atzinusi konkur-
sa komisija. Uzsākot šo projektu, 
bija ļoti liela sabiedrības interese 
par to, kas notiks ar bērzu birzi: 
vai to saglabās vai cirtīs? Projektā 
paredzamie darbi bija nesaraujami 
saistīti ar grunts līmeņa izmaiņām, 
ko veci bērzi slikti pacieš. Tomēr 
rekonstrukcijas uzdevums bija lab-
iekārtot vidi, maksimāli saglabājot 
dabas vērtības. Konsultēju projek-
tētājus par kokiem – kurus jāsa-

glabā un kurus jāsaglābj. Rezultāts 
ir labs!”

“Katrs objekts arhitektam dod 
jaunu pieredzi. Pļavniekos strādā-
jām ekoloģiski sarežģītā vidē, un 
tur gūtā pieredze noderēs, labie-
kārtojot birzi Salaspilī pie obeliska, 
kas arī būs projektēšanai sarežģīta 
vieta ne vien no ekoloģiskā, bet arī 
vēsturiskā aspekta, tāpēc tai pie-
šķirsim vairāk meditatīvu noska-
ņu, iekārtosim arī gājēju celiņus. 
Savukārt Saulkalnes Saules dārza 
projektā lieti noderēs Pļavniekos 

gūtā grunts pārvietošanas piere-
dze,” stāsta Daiga Veinberga. 

Salaspiliešus jau šobrīd prie-
cē Daigas Veinbergas projektētais 
Rīgavas dārzs, kurā valda mūzika 
un māksla. “Šis ir radošuma dārzs, 
kurš radīs daudz jaunu domu, kā 
mums katram te justies,” savu-
laik Rīgavas dārza atklāšanā teica 
arhitekte.

“Latvijas Būvniecības Gada bal-
vas” laureātu vidū šogad ir arī 
SIA „Ainavu projektēšanas darbnī-
ca ALPS”, kas 2. vietu nomināci-

jā “Publiskā ārtelpa” ieguva par 
Rūjienas kultūras nama teritori-
jas rekonstrukciju. Salaspilij šī ir 
iepriecinoša ziņa, jo tieši ALPS Ilzes 
Rukšānes vadībā, sadarbojoties ar 
Daigu Veinbergu un ņemot vērā 
Andreja Svilāna padomus den-
droloģijas nozarē, šobrīd izstrā-
dā mūsu 1. vidusskolas teritorijas 
labiekārtošanas projektu. Atliek 
vien novēlēt, lai arī šīs sadarbības 
rezultātu nākotnē augstu novēr-
tē gan salaspilieši, gan konkursu 
žūrijas!

Sumināti pērnā gada labākie sportisti
4.martā kultūras namā 
“Rīgava” norisinājās 
sportistu godināšanas 
pasākums “Salaspils sporta 
laureāts 2015”, kurā tika 
atzīmēti labākie sportistu 
sasniegumi un būtiskākie 
notikumi aizvadītajā gadā. 
Šis svinīgais pasākums 
ir nozīmīgs brīdis mūsu 
sportistiem, jo tā ir iespēja 
ne vien atskatīties uz pērn 
paveikto, bet arī uzzināt 
daudz jauna par mūsu 
aktīvajiem novadniekiem 
un viņu panākumiem. 

Par saviem neskaitāmajiem panākumiem labākās komandas godu šogad izcīnīja mūsu frisbijisti. Svinīgā sveikšana aizsākās ar 
domes priekšsēdētāja Raimonda 
Čudara uzrunu, kurā viņš pauda 
gandarījumu par sporta dzīvi 
Salaspilī: ”Prieks, ka mūsu spor-
ta nams nu strādā ar pilnu jaudu, 

ir kuplināts sportistu loks- spor-
to gan bērni, gan pieaugušie. No 
12 atbalstāmajām sporta biedrī-
bām 2014. gadā pērn to skaits 
jau audzis līdz 19. Biedrības  pulcē 

entuziastus dažādos sporta veidos.  Mūsu sporta pie-
dāvājuma spektrs ar katru gadu aug, tas tikai pierāda, 
ka arvien vairāk salaspiliešu grib sportot savā ikdie-
nā. Sportošana – tas ir prieks, enerģija, dzīves garša. 

Foto: www.latvijasbuvnieciba.lv



2 PIEKTDIENA, 18. marts, 2016

DOMES SĒDES

9. marta kārtējā domes sēde
Ņemot vērā VARAM iebildu-

mus, izdarīti precizējumi saisto-
šajos noteikumos “Kārtība,  kādā 
Salaspils novada pašvaldība īsteno 
pirmsskolas izglītības nodrošināša-
nas funkcijas”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

• “Ugunsaizsardzības sistēmu atjau-
nošana Salaspils PII “Saime”, Salaspils 
sporta skolā un Daugavas muzejā”;

• “Drenāžas izbūve Daugavas ielas 
2, Maskavas ielas 3 un Maskavas 
ielas 5 pagalmos, Salaspils pilsētā”;

• “Vaļējā un segtā ūdens novadī-
šanas tīkla kopšana Salaspils nova-
dā 2016.gadā”;

• “Iekšējā datortīkla izbūve k/n 
“Rīgava”, Mūzikas un mākslas 
skolā un PII “Atvasīte””;

• “Doles muzeja apgaismojuma 
izbūve”;

• “Tilderu kapu žoga izbūves 
2.kārta”. 

Nolemj uzstādīt ceļa zīmes 
“Dzīvojamā zona” (nobraucot no 
ceļa Daugavpils šoseja – Saulkalne 
uz ceļu Saulkalne – Daugava) 
un “Dzīvojamās zonas beigas” 
(izbraucot uz ceļa Daugavpils šose-
ja – Saulkalne no ceļa Saulkalne – 
Daugava) un virziena rādītāja uz 
PII “Daugaviņa” (uz pagrieziena no 
ceļa Daugavpils šoseja – Saulkalne 
uz Zvejnieku ielu) Saulkalnē. 

Nolemj apstiprināt nekustamā 
īpašuma – neapbūvēta zemes-
gabala “Palejas” Salaspils nova-
dā nomas tiesību izsoles rezultā-
tus; nosolītā nomas maksa – 110 
000.00 eiro gadā, neieskaitot pie-
vienotās vērtības un nekustamā 
īpašuma nodokli.

Ierosina privātpersonas īpašumā 
esošā dzīvokļa “Saulkalne 26”-1 
Saulkalnē atsavināšanu pašval-
dības vajadzību nodrošināšanai – 
sociālā centra izveidošanai.

Apstiprina zemes ierīcības pro-

jektu nekustamā īpašuma Miera 
iela 30B zemes vienībai, izveidojot 
šādus īpašumus:

• Miera iela 30E, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – rūp-
nieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve;

• Miera iela 30B, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – rūp-
nieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve.

Nodod atsavināšanai domājamo 
daļu no zemesgabala Nometņu 
ielā 42 samērīgi īpašumā esošai 
dzīvokļa platībai.

Nodod atsavināšanai domājamo 
daļu no zemesgabala Nometņu 
ielā 50 samērīgi īpašumā esošai 

dzīvokļa platībai.
Nolemj piedzīt nekustamā īpa-

šuma nodokļu parādu un noka-
vējuma naudas par īpašumiem 
Institūta ielā 8A, Enerģētiķu ielā 
5, Apogu ielā 3/2, Skolas ielā 
12, Celtnieku ielā 12 “Saulkalnē 
18”, Raiņa ielā 28, Daugavas ielā 
1, Skolas ielā 13, Griezes ielā 
19, kā arī īpašumiem “Nāras”, 
“Laimziedi” un “Rūķīši 68”.

Pamatojoties uz likumu „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā”, izīrē dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7 personai, kura atbrī-
vojusies no ieslodzījuma. 

Pamatojoties uz likumu “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-

nāšanā”, dome turpina izīrēt dzī-
vojamās telpas Skolas ielā 7 ģime-
nei ar nepilngadīgiem bērniem.

Lai sekmētu „Sabiedrības vese-
lības pamatnostādnēs 2014.-2020.
gadam” izvirzīto mērķu īstenoša-
nu veselības veicināšanas jomā un 
veicinātu Salaspils novada pašval-
dības iesaisti iedzīvotāju veselības 
veicināšanā un saņemtu metodis-
ku atbalstu pašvaldības autono-
mās funkcijas, proti, “iedzīvotā-
ju veselīga dzīves veida un spor-
ta veicināšana”, īstenošanā, kā 
arī pretendētu uz iepriekš minē-
tā finansējuma saņemšanu, dome 
nolemj iestāties Nacionālajā vese-
līgo pašvaldību tīklā.

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 1.marta 
līdz 15.martam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojo-
ties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo notei-
kumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotā-
jiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013.
gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 
16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, kurām 
no 2016. gada 1.marta līdz 2016. gada 15.martam ir 80, 85, 90, 95 gadu 
jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarbo-
joties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt 
pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne 
vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaid-
rots iespējamais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju 
saņemt pabalstu domes kasē līdz kases š.g. pēdējās darba dienas plkst. 
12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 1.marta līdz 15.mar-
tam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz vienas lapas (sarakstā 
iekļautas piecas personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu 
jubileja

     Atgādinājums vecākiem, kuru bērni ir pieteikti 
rindā uz pašvaldības bērnudārziem.

Lai veiktu pārreģistrēšanu, vecākiem ir jāierodas personīgi Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā. Ja persona nevar ierasties, iesniegumu par pārre-
ģistrēšanu  var sūtīt pa pastu vai e-pastu dome@salaspils.lv. Iesnieguma 
veidlapa vietnē www.salaspils.lv – Pārvalde –Pakalpojumi.

Līdz 30. martam notiek bērnu 
pārreģistrēšana rindā uz 
pirmsskolas izglītības iestādēm

No 2013. gada Salaspils novada pašvaldība piedāvā stipendijas novada jauniešiem, 
kuri uzsāk studijas kādā no Latvijas augstskolām. Stipendiju mērķis ir finansiāli 
atbalstīt jauniešus izglītības pieejamībai ikvienā Latvijas augstskolā, kā arī veidot 
Salaspils novada atpazīstamību Latvijā un piederības sajūtu novada iedzīvotāju vidū. 
Kopā šogad pašvaldība plāno piešķirt divas stipendijas. Sākotnējā pieteikšanās 
tika izsludināta līdz 11. martam. Tā kā skolēni stipendijai piesakās diezgan kūtri, 
tad pašvaldība nolēma pieteikšanās termiņu pagarināt līdz pat 11. aprīlim. 

Pagarināta pieteikšanās pašvaldības stipendijām

Atgādinām! 
Stipendija paredzēta: viena sti-

pendija – Salaspils novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā 
deklarētam (vismaz vienu gadu) 
un otra stipendija – Salaspils 1. 
vai 2. vidusskolu absolventam 
vai topošajam absolventam, kurš 
studēs jebkurā no Latvijas augst-
skolām jebkurā bakalaura studiju 
programmā 2016./2017. akad. g., 
sākot ar septembri. Pretendents 
drīkst strādāt algotu darbu. 

Pretendents nedrīkst vienlaikus 
būt LU Fonda vai citu mecenātu 
stipendiju ieguvējs. 

Prasības stipendijas preten - 
dentiem: 

1. Sekmes 12. klasi absolvējot: 
vidējais vērtējums virs 7,5 ballēm;

2. Motivācija stipendijas 
saņemšanai;

 3. Īpaši sasniegumi un nopelni, 
aktivitātes vidējās izglītības iegūša-
nas laikā. 

Stipendijas apmērs, laika 

posms: 150 EUR/mēnesī, 10 
mēnešu garumā (2016. gada sep-
tembris līdz 2017. gada jūnijs). 

Pieteikties stipendijām ir iespē-
jams, aizpildot attiecīgu on-line pie-
teikuma anketu un augšupielādējot 
nepieciešamos dokumentus mājas 
lapā  www.fonds.lv. Pieteikšanās 
anketa:  www.fonds.lv/stipendijas/
pieteikties-stipendijai

Nenokavē! Tā ir Tava iespē-
ja saņemt pašvaldības atbalstu 
mācībām! 

Pašvaldības iestādes, nevalstiskās organizācijas vai citas juridiskas per-
sonas, saimnieciskā darba veicēji, kas savu darbību veic Salaspils novadā 
un sniedz pakalpojumus Salaspils iedzīvotājiem, aicināti iesniegt pieteiku-
mus projektu konkursā „Mūžizglītības kursu organizēšana un īstenošana 
Salaspils novada iedzīvotājiem”. Projektu pieteikumi iesniedzami līdz 10. 
aprīlim. Projekta realizēšanas laiks no 1. maija līdz 15. novembrim. Vairāk 
informācijas, nolikumu un veidlapas meklējiet www.salaspils.lv! 

Sākusies mūžizglītības 
projektu konkursa 
pieteikumu pieņemšana

7. martā Saulkalnē notika dzīvojamo namu iekšpagalmu labiekārtošanas projekta 
“Saules dārzs” sabiedriskās apspriešanas sapulce. Saulkalnieši PII “Daugaviņa” zālē 
tikās ar pašvaldības pārstāvjiem, lai apspriestu Saulkalnes ciemata labiekārtošanas 
projektu. Klātesošos uzrunāja domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un viņa 
vietnieks infrastruktūras un ekonomiskās attīstības jautājumos Zigmārs Zeimulis.  

Saulkalnieši izvērtē “Saules dārza” projektu

Ainavu arhitekte Daiga 
Veinberga, demonstrējot vizuali-
zācijas, soli pa solim iepazīstinā-
ja ar projektu un pamatoja atse-
višķu tā elementu izvēli projek-
tētāju skatījumā. “Skaisti!”- bija 
dzirdami komentāri publikā. Pēc 
ziņojuma izvērtās diskusijas, izska-
nēja arī priekšlikumi, piemēram, 
pludmales volejbola laukuma un 
skeitborda rampu nepieciešamī-
ba. Īpaša vērība “Saules dārza” 
kontekstā tika veltīta atkritumu 
laukumu plānošanai. Šobrīd iedzī-
votājiem tika piedāvāti divi vari-

anti: pa atkritumu laukumam pie 
katras mājas vai kopīgs laukums 
2-3 mājām. Atliek vien iedzīvo-
tājiem vienoties savā starpā un 
ar apsaimniekotāju, un pašvaldī-
ba izbūvēs atkritumu laukumu par 
saviem līdzekļiem. Kā pozitīva pie-
redze tika minēti līdzīgi atkritu-
mu laukumi Salaspilī Daugavas un 
Dienvidu ielās. Zigmārs Zeimulis 
aicināja māju iedzīvotājus pieda-
līties  daudzdzīvokļu namu iekš-
pagalmu labiekārtošanas projektu 
konkursā un saņemt pašvaldības 
līdzfinansējumu līdz 90 %.

Iedzīvotāji pauda arī bažas par 
iespējamo vandālisma problēmu. 
Daiga Veinberga uzsvēra, ka uzstā-
dāmās konstrukcijas būs izturīgas 
pret vandāļu uzbrukumiem, tomēr 
arī pašiem iedzīvotājiem der atce-
rēties, ka nevajag padoties, bet 
apvienoties cīņā pret postītājiem, 
kaut vai paužot negatīvu nostāju 
un ziņojot policijai.

Paldies saulkalniešiem par akti-
vitāti un ieinteresētību sava ciema-
ta nākotnē, un aicinām Salaspils 
novada iedzīvotājus arī turpmāk 
sekot līdzi norisēm pašvaldībā!



PIEKTDIENA, 18. marts, 2016 3

Izdarīt Salaspils novada domes 
2012.gada 29.augusta saisto-
šajos noteikumos Nr.27/2012 
“Kārtība, kādā Salaspils nova-
da pašvaldība īsteno pirmsskolas 
izglītības nodrošināšanas funkci-
jas” (Salaspils Vēstis, 05.10.2012. 
Nr.19 (545); 20.09.2013. 
Nr.18 (568); 01.11.2013. Nr.21 
(571); 20.12.2013. Nr.24 (574); 
07.11.2014. Nr.21 (595)), šādus 
grozījumus:

1. papildināt saistošo noteiku-
mu izdošanas tiesisko pamatoju-
mu ar atsauci uz Izglītības likuma 
17.panta 2.4 daļu;

2. aizstāt 17.punktā vārdus “pēc 
mutiskas vienošanās ar vecā-
kiem” ar vārdiem “no 1.jūnija pēc 
iesnieguma saņemšanas no bērna 
vecākiem”;

3. izdarīt 34.punktā šādus 
grozījumus:

izteikt pirmo teikumu šādā 
redakcijā:

“Par vēlmi izmantot pirmsko-
las izglītības pakalpojumu vasa-
ras periodā vecāki līdz 1.mai-
jam iesniedz iesniegumu attie-
cīgajā pirmsskolas izglītības ies-
tādē, kura līdz 5.maijam vecāku 
iesniegumus un bērnu sarakstus 
iesniedz Salaspils novada domes 
Administrācijas Grāmatvedībā 
(turpmāk – Grāmatvedība).”;

svītrot skaitli un vārdu iekavās 
“(8.pielikums)”;

aizstāt trešajā teikumā vārdu 
“aprīlim” ar vārdu “maijam”.

4. izteikt 35.punkta otro teiku-
mu šādā redakcijā:

“Līdz 15.maijam Izglītības un 
kultūras daļa sagatavo norīkoju-
mus par vietas piešķiršanu citā 
pirmsskolas izglītības iestādē – 
jūnija mēnesī un līdz 25.maijam – 
jūlija un augusta mēnešos.”;

5. izteikt 36., 36.1 un 37.punktu 
šādā redakcijā:

“36. Ja bērnu vecāki nav veikuši 
visus maksājumus par ēdināšanas 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016.gada 10.februārī (prot.Nr.4, 1.§)
Precizējumi: 09.03.2016.domes sēdē, prot. Nr.6, 1.§

Saistošie noteikumi Nr. 4/2016
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība 

īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 43.panta trešo daļu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu,  Izglītības likuma 17.panta 2.4 daļu

pakalpojumiem pirmsskolas izglītī-
bas iestādē atbilstoši saņemtajam 
rēķinam par martu līdz 30.aprīlim, 
par aprīli – 31.maijam un par maiju 
– 30.jūnijam, bērnam netiek pie-
šķirta vieta pirmsskolas izglītības 
iestādē vasaras periodā.”;

“36.1 Grāmatvedība sagata-
vo rēķinus par ēdināšanas pakal-
pojumiem vasaras periodā citā 
pirmsskolas izglītības iestādē līdz 
15.maijam par jūniju, līdz 15.jūni-
jam par jūliju un līdz 15.jūlijam 
par augustu, ņemot vērā norādīto 
dienu skaitu vecāku iesniegumā.”;

“37. Maksa par ēdināšanas 
pakalpojumu pirmskolas izglītības 
iestādē vasaras periodā tiek veik-
ta avansā līdz iepriekšēja mēneša 
25.datumam. Ja vecāki par ēdinā-
šanas pakalpojumu nesamaksā līdz 
iepriekšējā mēneša 25.datumam 
vai samaksā tikai daļu no rēķinā 
norādītās summas, vieta pirms-
skolas izglītības iestādē nākamajā 
mēnesī netiek piešķirta.”;

6. izdarīt 44.punktā šādus 
grozījumus:

papildināt 44.2.apakšpunktu 
aiz vārda “vadītāja” ar vārdiem 
“viena mēneša laikā no iesnie-
guma saņemšanas dienas” un ar 
trešo teikumu šādā redakcijā:

“Līdzfinansējums tiek piešķirts 
par periodu no bērna likumīgā pār-
stāvja iesnieguma un 44.1.apakš-
punktā minēto dokumentu saņem-
šanas dienas vai no bērna pusotru 
gadu vecuma sasniegšanas die-
nas, ja iesnieguma saņemšanas 
dienā bērns nav sasniedzis minēto 
vecumu.”; 

izteikt 44.3.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“44.3. Līdzfinansējuma apmērs 
ir vienāds ar pašvaldības noteik-
tām vienam izglītojamam nepie-
ciešamām vidējām izmaksām 
pirmsskolas izglītības program-
mā pašvaldības izglītības iestā-
dēs, kuras tiek aprēķinātas saska-

ņā ar Ministru kabineta notei-
kumu apstiprināto metodiku, 
ņemot vērā pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes izmak-
sas budžeta gadā. Izmaksu aprē-
ķinā atbilstoši ekonomiskās kla-
sifikācijas kodiem iekļaujot meto-
dikā noteiktos pašvaldības izglītī-
bas iestāžu iepriekšējā gada pēc 
naudas plūsmas uzskaitītos izde-
vumus un aprēķinātās vērtības, 
kuras dalītas ar audzēkņu skaitu 
attiecīgajās pirmsskolas izglītības 
iestādēs.”;

izteikt 44.4.apakšpunkta pirmo 
teikumu šādā redakcijā:

“44.4. Vienam izglītojamam 
nepieciešamās vidējās izmaksas 
pirmsskolas izglītības program-
mā Salaspils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs  
norēķiniem par privāto pirmssko-
las izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem tiek apstiprinātas 
ar Salaspils novada domes lēmu-
mu katra gada janvārī.”;

7. izdarīt 48.punktā šādus 
grozījumus:

aizstāt 48.punkta ievaddaļā 
vārdu “dienās” ar vārdu “laikā” un 
skaitli iekavās “8” ar skaitli “40”, 
un vārdu iekavās “dienā” ar vārdu 
“nedēļā”; 

papildināt 48.2.apakšpunktu 
aiz vārda “vadītāja” ar vārdiem 
“viena mēneša laikā no iesnie-
guma saņemšanas dienas” un ar 
trešo teikumu šādā redakcijā:

“Līdzfinansējums tiek pie-
šķirts par periodu no bērna liku-
mīgā pārstāvja iesnieguma un 
visi noteikumu 48.1.apakšpunk-
tā minēto dokumentu saņemša-
nas dienas vai no bērna pusotru 
gadu vecuma sasniegšanas die-
nas, ja iesnieguma saņemšanas 
dienā bērns nav sasniedzis minē-
to vecumu.”;

8. svītrot 53.punktu;
9. papildināt noteikumus ar 57.1 

punktu šādā redakcijā:

Uzmanību!
Rīgas ielas būvdarbu pirmais posms ir sācies jau šonedēļ. 

Atbilstoši apbraucamā ceļa shēmai kustība pa Rīgas ielu no 
krustojuma ar Budeskalnu ielu līdz krustojumam ar Meža ielu 
būs slēgta. Apbraucamais ceļš – Budeskalnu un Meža ielas. 
Satiksmi ierobežojošo ceļazīmju uzstādīšana, apstāšanās līni-
ju marķēšana Budeskalnu/Rīgas ielu krustojuma un apaugu-
ma likvidācija Budeskalnu ielas sākuma posmā notika 14.martā. 
Prognozētais kustības ierobežojuma periods – līdz 01.08.2016. 

Maršruta autobusi tiks novirzīti pa Budeskalnu un Meža ielām. 
Par izmaiņām kustības grafikā SIA “Galss Buss” informēs savā mājas 
lapāwww.galssbuss.lv.

Sīkāku informāciju meklējiet arī www.salaspils.lv. Lūdzam sekot 
aktualitātēm.

Uz remontdarbu laiku 
slēgta Rīgas iela

“57.1 Ja vasaras periodā pirms-
skolas izglītības iestādi bērns 
neapmeklē slimības dēļ un vecā-
ki ir iesnieguši iesniegumu līdz 
nākamā mēneša 15.datumam un 
pievienojuši ārsta zīmi, tiek veikts 
pārrēķins par neapmeklētām die-
nām un pārmaksātā nauda tiek 
izmaksāta vecāku iesniegumā 
norādītā perioda beigās.”;

9.1 papildināt 58.2 punktu aiz 
skaitļa “58.1” ar skaitli “58.5”

10. svītrot 58.punktā vār-
dus iekavās “(ārsta izziņa u.c. 
dokumenti)”;

11. izteikt 58.5 punktu šādā 
redakcijā:

“58.5 Trūcīgām un maznodroši-
nātām ģimenēm uz trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes statusa 
darbības laiku ir tiesības saņemt 
pabalstu bērnu ēdināšanai pirms-
skolas izglītības iestādē atbilsto-
ši Salaspils novada domes 2015.
gada 12.augusta saistošiem notei-
kumiem Nr.27/2015 “Salaspils 
novada pašvaldības sociālās palī-
dzības pabalsti un to piešķiršanas 
kārtība”, bet ģimenēm, kurās ir 
bērns ar invaliditāti, izmaksas par 
šī bērna ēdināšanu tiek segtas no 

pašvaldības budžeta.”;
12. aizstāt 61.punktā vārdu 

“daļā” ar vārdiem “daļai” un papil-
dināt aiz vārda “iesniedz” ar vārdu 
“elektroniski”;

13. papildināt noteikumus ar 
69.punktu šādā redakcijā:

“69. Noteikumu 48.punkts par 
līdzfinansējuma piešķiršanu bērnu 
uzraudzības pakalpojumu sniedzē-
jiem tiek piemērots līdz 2016.gada 
31.maijam.”

14. papildināt 1.pielikumā aiz 
vārda “Atzīmēt” ar skaitli un 
vārdu iekavās “3 (trīs)” un aiz-
stāt vārdus “krievu/latviešu” ar 
vārdiem “krievu (mazākumtautību 
programma)”;

15. aizstāt 2.pielikumā vār-
dus “krievu/latviešu” ar vār-
diem “krievu (mazākumtautību 
programma)”;

16. aizstāt 3.pielikumā vārdu 
“Atzīmētās” ar vārdu, skaitli un 
vārdu iekavās “Atzīmēt 3 (trīs)” un 
aizstāt vārdus “krievu/latviešu” ar 
vārdiem “krievu (mazākumtautību 
programma)”;

17. svītrot 8.pielikumu.
Domes priekšsēdētājs 

R. Čudars

Šogad mūsu lielākais izaicinājums un lielākais darbs ir Rīgas 
ielas pilnīga rekonstrukcija no dzelzceļa pārbrauktuves 
līdz Silavai, sakārtojot gājēju un riteņbraucēju kustību, 
ierīkojot apgaismojumu un apstādījumus. Darbi jau notiek 
– transporta kustība ir novirzīta pa blakus ielām, tiek zāģēti 
koki, noņemta vecā asfalta kārta. Plānots, ka pa jauno 
Rīgas ielu varēsim braukt un iet nākamā gada maijā. 

Ielu un ceļu uzturēšana bija, 
ir un būs viena no mūsu prioritātēm

Notiks arī Celtnieku ielas 
posma pilnīga rekonstrukcija no 
Enerģētiķu līdz Skolas ielai. Tā kā 
vairs nav iespēja nogriezties no 
Enerģētiķu ielas uz šoseju Ogres 
virzienā, šis posms tiek izmantots 
aizvien intensīvāk.

Darbu plānā ir arī Parka ielas 
rekonstrukcija. Jau noslēgusies 
sabiedriskā apspriešana. Plānots, 
ka šo nelielo ieliņu, kas ved no 
Rīgas ielas uz skolu, nodosim 
gājēju un riteņbraucēju rīcībā, 
atļaujot iebraukt ar auto tikai tur 
dzīvojošajiem. 

Šogad sāksim izbūvēt jauno 
ceļu uz Tilderu kapiem. Turpināsim 
Purva rajona ielu programmu – 
asfaltēsim Cīruļu un Briežu ielas. 
Tiks noasfaltēts Meldru ielas 
posms, kurā ir jau sakārtota lie-
tus notekūdeņu sistēma. Ceru 
ielas posmā gar stadionu un Meža 
ielas posmā tiks atjaunots asfalta 
segums, turklāt Mežā ielā turpi-
nāsies trotuāra un veloceliņa izbū-
ve. Saulkalnē izbūvēsim autobusa 
apgriešanās laukumu.

Noslēgušies iepirkumi par asfalt-
bedrīšu remontu un šķemboto un 

grantēto ielu un ceļu greiderēšanu 
2016. gadā. Asfaltbedrīšu remonti 
noritēs divos posmos: 1. posms – 
esošo asfaltbedrīšu remonts aprīlī, 
maijā, savukārt 2. posms – augustā, 
septembrī. Zemes ceļus greiderēs 
1-2 reizes mēnesī, kopā gada laikā 
apkopjot 2300 kilometrus. Šobrīd 
daudzviet grunts ceļi vēl ir sasa-
luši, bet līdzko atļaus laika aps-
tākļi, nekavējoties sāksies greide-
rēšanas darbi. Ik pavasari nosa-
kām transporta masas ierobežoju-
mus un vēlamies, lai visi satiksmes 
dalībnieki tos godprātīgi ievērotu.

Šajā pavasarī pretplūdu pasā-
kumu ietvaros jau ir veikti ceļu 
remontdarbi Saleniekos, kur ievē-
rojami pacelts brauktuvju līmenis, 
un Avotos, izbūvēti arī trīs caurte-
ku aizvari. 

Lai padarītu drošāku ceļu uz 
pludmali, šogad no Daugavpils 

šosejas līdz 
Zviedru ielai 
izprojektēsim 
un izbūvēsim 
trotuāru. 

119 km nova-
da ielu un ceļu 
un 18 km iet-
vju uzturēšana 
prasa pastāvīgu, 
sistemātisku darbu, sākot ar sniega 
tīrīšanu un kaisīšanu ziemā, laistī-
šanu vasarā, ceļmalu appļaušanu, 
seguma remontdarbiem, ceļazīm-
ju uzstādīšanu un to remontu, līdz 
pat nopietniem rekonstrukcijas dar-
biem un satiksmes infrastruktūras 
attīstības plānošanai tālākā laika 
periodā. Protams, ceļu darbi bieži 
rada zināmas neērtības satiksmes 
dalībniekiem, tāpēc aicinu ikvienu, 
vai tas ir gājējs, riteņbraucējs vai 
autovadītājs: ja jūsu ierastās ikdie-

nas gaitas ved pa remontu zonu, 
ieplānojiet ceļam lieku minūti. Ja 
jums rodas problēmas vai ir jebkā-
di ieteikumi, lūdzu, sazinieties ar 
pašvaldību! Jūsu uzticēšanos aug-
stu novērtēsim un risinājumu radī-
sim visātrāk! 

Ar cieņu – Zigmārs Zeimulis,
Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks 

ekonomiskās un 
infrastruktūras 

attīstības jautājumos

Z. Zeimulis: «Šajā Rīgas ielas posmā (īpaši krustojumos ar 
Budeskalnu un Miera ielām) jau sen bija nepieciešami uzla-
bojumi gan autobraucēju, gan gājēju drošībai. Pašvaldība 
šo posmu no «Latvijas Valsts ceļiem» pārņēma 2014. gadā 
un nekavējoties uzsāka rekonstrukcijas projekta izstrādi.»



4 PIEKTDIENA, 18. marts, 2016

Pašvaldības policijas ziņas

JAUTĀJUMI / ATBILDES

Jūs jautājat: “Jau vairākus 
gadus Salaspilī pavasaros pēc lie-
tus vietām uz ceļiem, trotuāriem 
izveidojas grūti pārvaramas peļ-
ķes. Piemēram, pie domes uz 
Rīgas ielas. Jautājums – kad tiks 
savesta kartībā lietus ūdens sis-
tēmā šajās vietās?”

Dainis Vagalis, izpilddirektora 
vietnieks: “Jūsu aprakstītās vietas 
mums ir zināmas. Ceru ielas un 
Nometņu ielas krustojuma risinā-
jumi (tai skaitā arī lietus ūdeņu, 
virsūdeņu savākšana) tiks izveidoti 
šogad, veicot Lauku ielas būvpro-
jekta izstrādāšanu.

Gandrīz visā Līvzemes ielas 
posmā ir problēmas ar lietus 
ūdeņu savākšanu no ceļa brauca-
mās daļas, jo Līvzemes ielas ceļa 
virsmas daļa ir nolietojusies un ir 
nepieciešama ielas posma rekon-
strukcija, tai skaitā arī lietus ūdeņu 
novadīšanas sistēmai.

Ņemot vērā, ka ceļa segumi, lie-
tus ūdens savākšanas sistēmas un 
vēl citi iesaistītie faktori ir kom-
plekss jautājums, to risināšanai ir 
nepieciešami priekšdarbi, kurus 
Salaspils novada dome ir sāku-
si veikt. Piemēram, šogad paš-
valdība ir pasūtījusi priekšlikumus 
satiksmes organizācijas izmaiņām 
Salaspils centrā transporta kus-
tības izpētei Līvzemes, Gaismas, 
Vītolu, Zvaigžņu, Lauku un Rīgas 
ielu posmos, kur izpētes rezultāti 
arī parādīs, kādi varētu būt labā-
kie risinājumi transporta kustības 
organizēšanai.”

Jūs jautājat: “Sakiet,  kāda ir 
procedūra, lai uzliktu ceļa zīmi 

pie daudzdzīvokļu mājas Meža 
ielā? Un cik tas var izmaksāt?” 

Andrejs Kiseļevs-Podgornijs, 
Tehniskās daļas vadītāja vietnieks: 
“Jāuzraksta iesniegums ar lūgumu 
uzstādīt ceļa zīmes, jāpieliek tam 
iedzīvotāju kopsapulces protokolu 
par šo ceļa zīmju uzstādīšanu un 
šo ceļa zīmju izvietojuma shēma 
(ja kopsapulces protokola nav, tad 
iesniegumā vajag norādīt ceļa zīmju 
uzstādīšanas pamatojumu)un jāie-
sniedz Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā. 
Jautājumā par ceļa zīmju pasūtīša-
nas, iegādes un uzstādīšanas izmak-
sām jāvēršas pie uzņēmumiem, kuri 
veic šāda veida darbību.”

Jūs jautājat: “Labdien! Vai 
Jasmīnu un Pīlādžu ielās jopro-
jām neplāno ierīkot elektrību un 
asfalta ceļa segumu?”

Mareks Kalniņš, Tehniskās daļas 
vadītājs: “Jasmīnu un Pīlādžu ielā, 
ņemot vērā ielas ceļa platumu un 
tajās izbūvētās esošās komunikāci-
jas, ielu apgaismojumu nav iespē-
jams izbūvēt. Ceļa klātnes asfaltē-
šana šajās ielās paredzēta 2017.
gadā.”

Jūs jautājat: “Labdien! Vai 
Salaspilī deklarētajiem iedzīvo-
tājiem šogad ir pieejamas kādas 
atlaides vai brīva ieeja Salaspils 
botāniskajā dārzā? Ja tāda iespē-
ja ir, tad kas nepieciešams, lai to 
saņemtu?

Jā, arī šogad Salaspilī deklarē-
tie iedzīvotāji Nacionālo Botānisko 

dārzu var apmeklēt bez mak-
sas. Ieejas karti varat saņemt 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā, 
Līvzemes ielā 8, uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu.

Jūs jautājat: “Labdien! Kādas 
ir iespējas saņemt zemes gaba-
lu no pašvaldības, lai būvētu pri-
vātmāju? “

Sekojiet informācijai mājas lapā – 
http://www.salaspils.lv/ekonomi-
ka/nekustamais-ipasums/nekusta-
mais-ipasums/pasvaldiba-iznoma 
un http://www.salaspils.lv/eko-
nomika/izsoles1 . Visa informācija 
tiek regulāri aktualizēta.

Jūs jautājat: “Labdien! Vai sais-
tībā ar Rīgas ielas remontu būs 
izmaiņas skolas autobusa grafikā 
un vai pietura uz Meža ielas jop-
rojām būs pie kioska?”

Andrejs Jaunkalns, izpilddirek-
tors: “Izmaiņu līdz mācību gada 
beigām nebūs. Līdz ar to pie-
tura pie veikala “Rosmas” būs. 
Pirms 1.septembra jūs informēs 
par jauno kustības grafiku saistī-
bā ar Rīgas ielas remonta 4.posmu 
(rotācijas aplis Rīgas/Meža iela 
- pilsētas robeža), kad būs slēg-
ta Rīgas iela visā garumā, izņe-
mot krustojumu pie dzelzceļa.  

Savus jautājumus 
pašvaldības 

speciālistiem
 varat uzdot

 www.salaspils.lv 
sadaļā 

“Jūs jautājat”. 

2.februārī pulksten 09.18 pašval-
dības policijas darbinieki saņēma 
informāciju, ka Rīgas ielā 111 biro-
ja telpās ir sadūmojums. Ierodoties 
notikuma vietā, policijas darbinieki 
konstatēja, ka ir aizdedzies elektrī-
bas skapis. Policija evakuēja perso-
nas un nodrošināja sabiedrisko kār-
tību. VUGD likvidēja ugunsgrēku. 
Personas necieta. 

3.februārī pulksten 03.00 pie 
Lauku ielas 12 pašvaldības polici-
jas darbinieki pamanīja divus vīrie-
šus, kuri rokās nesa kartona kas-
tes ar konserviem. Tā kā vīrieši, 
kuri iepriekš ir nonākuši policijas 
redzeslokā par zādzībām, konservu 
izcelsmi paskaidrot nevarēja, per-
sonas nodotas Valsts policijai. 

3.februārī pulksten 18.50 pašval-
dības policijas darbinieki Salaspils 
novadā, pārbaudot kāda jaunieša 
personību, konstatēja, ka viņš ir 
izsludināts Valsts policijas meklēša-
nā. Jaunietis aizturēts un nogādāts 
Valsts policijā.

 
6.februārī pulksten 11.21 pie 

Rīgas ielas 48 pašvaldības policijas 
darbinieki aizdomās par atrašanos 
narkotisko vielu reibumā sabiedris-
kā transporta pieturvietā aizturēja 
un nogādāja Valsts policijā vīrieti.

6.februārī pulksten 22.42 paš-
valdības policijas darbinieki saņē-
ma informāciju, ka nenoskaidrots 
vīrietis kādam daudzdzīvokļu mājas 
Skolas ielā 8 dzīvoklim izsitis loga 
rūti. 1988. gadā dzimušais vīrietis 
centās aizbēgt, taču pēc pakaļdzī-
šanās viņš tika aizturēts. Uz noti-
kuma vietu izsaukti Valsts policijas 
darbinieki.

13.februārī pulksten 06.00 Skolas 
ielā pašvaldības policijas darbinie-
ki pamanīja transportlīdzekli OPEL, 
kura vadītājs vairākkārtīgi novirzījās 
no taisnvirziena kustības. Uz polici-
jas prasību apturēt transportlīdzek-
li vadītājs to apturēja un pārsēdās 
aizmugurējā sēdeklī. Uzsākot saru-
nu ar 1980. gadā dzimušo vadītā-
ju, tika konstatēts, ka viņš atrodas 
alkohola reibuma stāvoklī, par ko 
tika aizturēts un nodots Ceļu polici-
jas darbiniekiem.

19.februārī pulksten 19.37 Rīgas 
un Lazdu ielu krustojumā neno-
skaidrots transportlīdzekļa vadītājs 
uzbrauca sievietei, kura šķērsoja 
brauktuvi, un aizbrauca no noti-
kuma vietas. Uz notikuma vietu 
izsaukti ĀNMP un Ceļu policijas 
darbinieki.

20.februārī pulksten 06.50 Miera 
ielā pašvaldības policijas darbinie-
ki pamanīja grāvī transportlīdzekli 
“Volkswagen”. Tika noskaidrots, ka 
auto vadītāja slidenās brauktuves 
dēļ nav spējusi to savaldīt, un auto 

Pašvaldības speciālisti atbild uz iedzīvotāju jautājumiem

Policija ziņo par likumpārkāpējiem februārī 
ieslīdējis grāvī. Personas negadīju-
mā necieta.

21.februārī pulksten 19.58 
pašvaldības policijas darbinieki 
Saulkalnē pārbaudei apturēja trans-
portlīdzekli “Chrysler”. Pārbaudes 
laikā tika konstatēts, ka tās vadītājs 
atrodas redzamā alkohola reibuma 
stāvoklī. Vīrietis nodots Ceļu polici-
jas darbiniekiem.

22.februārī pulksten 00.43 pie 
Līvzemes ielas 19 pašvaldības poli-
cijas darbinieki apturēja pārbau-
dei transportlīdzekli “BMW”, kura 
vadītājs, vadot to, novirzījās no 
taisnvirziena kustības un pagriezie-
nu veica sānslīdē. Pēc transportlī-
dzekļa apturēšanas tika konstatēts, 
ka tam nav priekšējais reģistrā-
cijas numurs. 1996.gadā dzimu-
šais transportlīdzekļa vadītājs attei-
cās uzrādīt vadītāja un transport-
līdzekļa reģistrācijas apliecību, kā 
arī nepakļāvās policijas darbinie-
ku likumīgajai prasībai uzrādīt tos. 
Transportlīdzekļa vadītājs tika aiz-
turēts un nogādāts policijas iecir-
knī, kur par nepakļaušanos polici-
jas darbinieku likumīgajām prasī-
bām un konstatētajiem ceļu satik-
smes noteikumu pārkāpumiem 
sastādīti administratīvā pārkāpuma 
protokoli.

24.februārī pulksten 02.20 paš-
valdības policijas darbinieki pat-
rulējot aiz Skolas ielas 16. nama 
pamanīja jaunieti, kurš, pamanot 
policijas darbiniekus, metās bēgt. 
Policijas darbinieki jaunieti panā-
ca. Izvērtējot nepilngadīgā puiša 
uzvedību un ārējo izskatu policijas 
darbinieki viņu aizdomās par atra-
šanos narkotisko vielu reibumā aiz-
turēja un nogādāja Valsts policijā.

26. februārī pulksten 07.15 paš-
valdības policijas darbinieki Meža 
ielā pārbaudei apturēja trans-
portlīdzekli, kura vadītājs uzrādī-
ja citas personas vadītāja apliecī-
bu. Kā noskaidrojās, vīrietis vadī-
ja transportlīdzekli bez noteiktā 
kārtībā izsniegtas vadītāja apliecī-
bas. Vīrietis nodots Ceļu policijas 
darbiniekiem.

Laika posmā no 01.02.2016. līdz 
29.02.2016. pašvaldības policijā 
reģistrēti 376 notikumi, tajā skai-
tā 16 izsaukumi, kas saistīti ar 
iedzīvotāju miera traucēšanu, 14 
izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes 
strīdu, un 14 izsaukumi, kas sais-
tīti ar dzīvnieku turēšanas prasību 
neievērošanu. 

Naktspatversmē “Gaiziņš” nogā-
dātas 9 bezpalīdzības stāvoklī 
nonākušas personas.

Sakarā ar pieaugošo zādzību 
skaitu no transportlīdzekļiem un 
mājokļiem pašvaldības policijas 
darbinieki nakts laikā pārbaudīja 56 
transportlīdzekļus un 12 personas.

Atgādinām, ka atbilstoši Salaspils novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2011 „Braukšanas 
maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu 
un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, tikai martā 
var pieteikties 2016. gada pirmā pusgada braukšanas 
izdevumu kompensācijas saņemšanai braukšanai uz 
novada centru vai mazdārziņiem ārpus pilsētas teritorijas. 

Nenokavējiet pieteikšanos pirmā pusgada 
braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai! 

Braukšanas izdevumu kompen-
sācijai var pieteikties Salaspils 
novadā deklarēti nestrādājošie 
pensionāri, politiski represētas 
personas, nestrādājošie 3.grupas 
invalīdi un Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki, ja uz 
viņiem attiecas vismaz viens no 
šiem kritērijiem:

- persona dzīvo un ir deklarēta 
Salaspils novadā ārpus Salaspils pil-
sētas robežas;

- persona ir deklarēta un 
dzīvo Salaspils pilsētas teritorijas 
Zeltiņos un teritorijā, kuru iero-
bežo Dzērveņu, Vālodzes, Cīruļu, 
Briežu, Brūkleņu ielas (Purva apbū-
ves teritorija);

- persona, kura deklarēta un 
dzīvo Salaspils pilsētas teritori-
jā un kurai īpašumā vai tiesiska-
jā valdījumā ir nekustamie īpa-
šumi esošo vai bijušo dārzkopī-
bas sabiedrību teritorijās vai kura 
nomā pašvaldības zemi piemā-
jas palīgsaimniecības vajadzībām 
ārpus Salaspils pilsētas teritorijas. 
Šīs personas kompensāciju var 
saņemt braukšanai par pusgadu 
vasaras sezonā.

Ja ģimenē ir divas personas, 
kuras atbilst augstāk minētajiem 
nosacījumiem, bet mazdārziņš ir 
nomā, īpašumā vai tiesiskā valdī-
jumā vienai no tām, kompensāciju 

ir tiesīgas saņemt abas personas. 
Kompensācijas apmērs ir 7,11 eiro 
mēnesī vienai personai.

Pieteikuma veidlapas un deta-

lizētāku informāciju var saņemt 
Apmeklētāju apkalpošanas centros 
Salaspilī un Saulkalnē vai www.
salaspils.lv.

2016. gada 19. martā laikā no 20.30-21.30 ikviens iedzīvotājs, uzņēmums, 
pašvaldība vai valdība ir aicināti simboliski izslēgt apgaismojumu uz vienu 
stundu, lai parādītu savu apņemšanos videi draudzīgākai rīcībai ikdienā.

Šogad Zemes stundas sauk-
lis ir “Iededzies pārmaiņām!”, 
un tās laikā ikviens tiks aici-
nāts dalīties ar saviem laba-
jiem darbiem un ikdienas 
paradumiem.

Pasaules Dabas fonds atgādi-
na, ka Zemes stunda nav elektro-
enerģijas taupīšana vienas stun-
das ietvaros, bet iedzīvotāju infor-
mēšanas un izglītošanas akcija 
par klimata pārmaiņām un indi-

viduālo atbildību šajā procesā. 
Pasaules Dabas fonds uzsver, ka 
videi draudzīgu paradumu prak-
se, resursu saudzēšana un rūpes 
par vides ilgtspēju nepiecieša-
mas katru dienu.

Aicinām salaspiliešus 
pievienoties Zemes stundai



PIEKTDIENA, 18. marts, 2016 5

Sumināti pērnā gada labākie sportisti
Sportošana sniedz lielu gandarī-
jumu un prieku.” Priekšsēdētājs 
aicināja visas sporta biedrības un 
sportistus 28. maijā pievienoties 
Novada svētku gājienam, uzsve-
rot, ka tā ir lieliska iespēja sevi 
parādīt novadniekiem un piesaistīt 
jaunus entuziastus. “Novēlu jums, 
dārgie sportisti, lieliskus panāku-
mus arī turpmāk,” teica R. Čudars. 

Pasākumā tika sveikti Pierīgas 
novadu 2015.gada sporta spēļu 
dalībnieki, Latvijas un pasaules 
mēroga sacensību uzvarētāji, kā arī 
pasākumam “Salaspils sporta lau-
reāts” pieteiktie individuālie spor-
tisti un sporta komandas. 

Pieaugušo konkurencē individu-
ālajos sporta veidos Salaspils sporta 
laureāta titulu saņēma riteņbraucējs 
Vismants Caune, kurš 2015.gadā 
kļuva par Latvijas čempionu un iegu-
va augsto 6.vietu pasaules čempio-
nātā UCI World Cycling Tour. Sieviešu 
konkurencē laureātes gods- dam-
bretistei Aigai Priedniecei, kura aktī-
vi pārstāv Salaspils novadu Pierīgas 
un Latvijas veterānu sporta spēlēs. 
Savukārt individuālajos sporta vei-
dos jauniešiem uzvaras laurus plūca 
Eļčins Gasanovs, kurš 2015.gadā 
ir ieguvis 1.vietu vesera mešanā 
gan Latvijas čempionātā U-16, gan 
Latvijas ziemas čempionātā.  

Komandu sporta veidos sievie-
tēm laureāta godā sporta skolas 
handbola komanda, kura 2015.
gadā ieguva 3.vietu Latvijas plud-
males handbola čempionātā, bet 

1.vietu – 19. starptautiskajā plud-
males handbola turnīrā “Jūrmala”. 
Vīriešu komandu konkurencē trium-
fēja frisbija komanda “Salaspils 
WT”. Par viņu panākumiem var 
runāt daudz- pirmās vietas Eiropas 
čempionātos, Baltijas kausā tel-
pās, taču kā būtiskāko sasniegu-
mu komanda atzīst 10.vietu Eiropas 
frisbija čempionātā Kopenhāgenā. 
Mūsu frisbijisti Latvijas līgā ieņem 
1.vietu. 

Tāpat atzinību saņēma Latvijas 
čempions armrestlingā Jānis 
Amoliņš, dambretes lielmeista-
ri Gunārs Zālītis un Aldis Krūmiņš, 
Latvijas čempions un 9.vietas iegu-
vējs pasaulē riteņbraukšanā Māris 
Kaļveršs, motokrosa dalībnie-
ki Artemijs Ņekazakovs, Andrejs 
Ņekazakovs, Jānis Ļeščiks, kā arī 
riteņbraucēji Valters Čakšs un Niklāvs 
Aleksandrs Čakšs. Vieglatlētikā 
2015.gadā augstus sasniegumus 
Latvijā guva Salaspils sporta skolas 
audzēkņi Emīls Elksnītis (60 metri), 
Gatis Saulītis (augstlēkšana), Didzis 
Malderis (5km, 8km). Pirmo reizi 
pasākumam tika pieteikts arī salas-
pilietis Rodions Judins, kurš pār-
stāv snūkeru. Latvijas čempionātos 
viņam konkurentu nav, Eiropā viņš 
sasniedzis jau 16.vietu (U-21) un 
pasaules čempionātā (U-18) aug-
sto 8.vietu.

Pateicību saņēma arī tie sportis-
ti, kuri pārstāvēja Salaspils nova-
du Pierīgas sporta spēlēs  (orien-
tēšanās sacensībās, telpu futbolā, 
novusā, vieglatlētikas krosā, zolītē 
un dambretē). Pierīgas sporta spē-

lēs trijniekā iekļuva šaha koman-
da (3.vieta), zemledus makšķerēša-
nas komanda (3.vieta), galda teni-
sa komanda (2.vieta), basketbola 
komanda (2.vieta). Pateicoties spor-
tistu aktīvai dalībai, 2015.gadā kop-
vērtējumā Salaspils komanda iegu-
va 5.vietu 16 novadu konkurencē. 

Pasākuma laikā viesiem bija 
iespēja vērot koncertu, kurā pieda-
lījās mūsdienu deju grupa “Buras”, 
Latvijas junioru vicečempioni spor-
ta dejās no V.Škutāna deju sko-
las un mākslas vingrošanas kluba 
“Grācija” audzēkne Odrija Gabriela 

Mille. Skatītājus pārsteidza jaunā 
salaspiliete, talantīgā dziedātāja 
Samanta Kabakova, kura uzstājās 
kopā ar Lieni Greifāni.

Pateicības par ieguldīto darbu 
bērnu un jauniešu virzībai spor-
tā saņēma Salaspils sporta skolas 
direktore Anita Trumpe, par atbal-
stu pusmaratona “Noķer vēju” rīko-
šanā Andrejs Svilāns un par aktīvu 
iesaistīšanos sporta pasākumu rīko-
šanā Ēriks Miķelsons. Īpašu atzinību 
saņēma domes priekšsēdētāja viet-
niece sociālajos un sporta jautāju-
mos Malda Caune, kura bija idejas 

autore pirmajam Salaspils pusma-
ratonam un organizē sieviešu die-
nas skrējienus. Tāpat, pateicoties 
Maldas iniciatīvai, nu ir tapusi tre-
nažieru zāle cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām sporta nama stadionā.  

Pateicību par ieguldīto darbu 
Salaspils novada iedzīvotāju pie-
vēršanai sportiskam dzīvesveidam 
un pateicību par rīkotajiem pasā-
kumiem un veiksmīgo sadarbību 
saņēma Salaspils biedrības: 

“Salaspils Volejbola klubs”, flor-
bola klubs “Saulkalne S”, “Salaspils 
Karatē Klubs”, “Salaspils Džosui 
karatē klubs”, “Salaspils Taekvondo 
Sporta Klubs”, bērnu futbola klubs 
“Salaspils”, mākslas vingroša-
nas klubs “Grācija”, “VS sports”, 
“A. Kulakova futbola akadēmi-
jas centrs”, “I.Miglinieka sporta 
skola”, “V racing team”,  “Salaspils 
badmintona klubs”, sporta klubs 
“Kengaroos”, “Valda Škutāna deju 
skola”, “Salaspils Džudo klubs”, bied-
rība “AkA”, “Salaspils batuta skola”, 
dambretes attīstības biedrība.

Noslēgumā atskatījāmies uz 
2015. gada spilgtākajiem pasāku-
miem- pusmaratonu, “Ring striker”, 
Olimpisko dienu, skrējienu seriālu 
“Veselības otrdienas 2015”,  pus-
maratonu “Noķer vēju”. Jāatzīmē, 
ka par pasākumu “Olimpiskā diena” 
saņēmām Latvijas Olimpiskās komi-
tejas atzinību.

Uz tikšanos 2016.gadā, kad gai-
dīsim jaunus pieteikumus “Salaspils 
sporta laureātam”! Tieši ar jūsu līdz-
dalību mēs atklājam arvien jaunus 
un jaunus sporta talantus.

Šajā mācību gadā Salaspils 1.vidusskolā savu darbību ir uzsācis volejbola pulciņš. 
No 2015.gada septembra līdz 2016.gada februārim 9.-12.klases skolnieki 
pēc savas vēlmes un intereses nāca pilnveidot savas iemaņas un prasmes 
volejbolā. Pateicoties skolēnu aktivitātei, vidusskola tika pieteikta Latvijas 
populārākajām un prestižākajām skolu sacensībām volejbolā „Lāses 2016”.

1. vidusskolas volejbolisti debitē sacensībās “Lāses 2016”

25.februārī sacensībās Siguldā 
startēja Salaspils vidusskolas mei-
teņu izlase šādā sastāvā: Diāna 
Pokšāne, Aiga Zaharevska  un 
Arina Maslobojeva (12.kl.), Violeta 
Garanča (11.kl.), Alise Sainakova 
un Viktorija Vasiļenko (10.kl.), 
Estere Ozola un Laura Fučedžī 
(9.kl.). Salaspilietēm sacensī-
bās pretī stājās volejbolistes no 
Mārupes, Zvejniekciema, Siguldas 
un Mālpils vidusskolas komandām. 
Lai gan šī bija pirmā sacensību pie-
redze, meitenes godam aizvadīja 
katru spēli un lika panervozēt pre-
tiniecēm, kuras bija ieradušās pat 
no profesionālās ievirzes volejbola 
apmācības skolas – Murjāņu sporta 
ģimnāzijas. Spēlē par 3.vietu salas-
pilietes seta sākumā spēja izvirzī-
ties vadībā ar 7 punktiem, tomēr 
līdz seta beigām neizdevās notu-
rēt sākumā iekrāto pārsvaru pret 
Siguldas Valsts ģimnāzijas koman-
du, sacensības noslēdzot 4.vietā.

Savukārt zēni sacentās 1.martā. 
Ar gandrīz divreiz lielāku komandu 
skaitu sacensībās vidusskolu grupā 
zēniem piedalījās komandas no 
Siguldas (4 komandas), Babītes, 
Zvejniekciema un Salaspils vidus-
skolas. Tā kā komandu skaits bija 
liels, tas liedza izspēlēt apļa tur-
nīru un katrai komandai spēko-

ties ar katru. Salaspils vidussko-
las puiši – Gatis Kravalis (12.kl.), 
Toms Čudars un Vladislavs Sarkans 
(11.kl.), Gregors Matīss, Emīls 
Elksnītis un Arvīds Orlovskis (10.
kl.) – apakšgrupu spēlēs piekāpās 
sacensību uzvarētājiem un 2.vie-
tas ieguvējiem no Siguldas Valsts 
ģimnāzijas, turnīru noslēdzot ar 

6.vietu.
Prieks, ka pirmās oficiālās sacen-

sības ir aizvadītas godam, gūta 
pirmā spēļu pieredze. Paldies 
Salaspils 1.vidusskolas skolēniem 
par uzdrošināšanos un pirmo dalī-
bu oficiālajās volejbola sacensībās.

Ilze Pačkajeva,
volejbola trenere

turpinājums no 1. lpp.

Talantīgā Saulkalnes meitene Samanta pēc priekšnesuma atbild uz vadītāja  
Mārtiņa Alkšņa jautājumiem.



PIEKTDIENA, 18. marts, 20166

“Fitnesa deserts” jau svētdien

Latvijas Jaunatnes čempionāts handbolā 2002.gada dzimušajām un jaunākām 
meitenēm šogad norisinājās trīs posmos. Pirmais aplis tika spēlēts novembrī 
Vaiņodē, otrais posms aizvadīts janvārī Dobelē, bet izšķirošās spēles šoreiz norisinājās 
5. un 6. martā Ludzā – handbola tradīcijām bagātajā Latgales pilsētā. 

Handbolistes noslēdz Latvijas 
Jaunatnes čempionātu ar medaļām

Salaspils sporta skolas komanda 
14 cilvēku sastāvā devās uz Ludzu, 
ieņemot 3.vietu turnīra tabulā. 
4. un 5.vietā esošās Vaiņodes un 
Jēkabpils komandas atpalika no 
mūsu meitenēm tikai par diviem 
punktiem.  Pirmajā dienā trene-
res  Jūlijas Šamrickas  komandai 
nācās spēlēt trīs mačus. Pirmās 
divas spēles bija tieši pret 
čempionāta līderēm – Ludzas un 
Dobeles meitenēm. Abās spēlēs 
salaspilietes pirmo puslaiku spēlēja 
ar maksimālo atdevi, cerot atņemt 
vērtīgus punktus arī 1. un 2.vietā 

esošajām komandām. Otrajā pus-
laikā, būdamas iedzinējos, ļāva 
līderēm nedaudz atpūsties, lai 
pietaupītu spēkus izšķirošajām spē-
lēm ar tuvākām sāncensēm. 

Trešajai spēlei pret Liepājas nova-
da sporta skolas Vaiņodes komandu 
Salaspils meitenes noskaņojās un 
parādīja ātru un rezultatīvu spēli, 
it īpaši otrajā puslaikā. Rezultātā –  
skaista uzvara ar desmit punktu 
pārsvaru (36:26). Svētdienas spēlē 
pret Jēkabpils sporta skolu tikpat 
pārliecinošs sākums un pirmā pus-
laika rezultāts 10:1 mūsu labā. 

Spēles gala rezultāts – 15:9 salas-
pilietēm par labu.

  Kā viena no rezultatīvākajām 
čempionāta spēlētājam šogad ir 
salaspiliete Anastasija Blažēviča 
(3.vieta un 74 vārti), kā arī mūsu 
Poļina Razumovska (10.vieta un 
50 vārti).

Salaspils sporta skolai otro 
gadu pēc kārtas izdodas izcī-
nīt bronzas godalgas šajā vecuma 
grupā. Apsveicam visas meitenes un 
viņu treneri Jūliju ar labu panākumu 
un novēlam turpmāku progresu!

  Komandā spēlēja:  Anastasija 

Blažēviča, Arina Šarapova, 
Margarita Bičeka, Poļina 
Razumovska, Linda Vēvere, Olesja 
Petrova, Aļona Astašova, Valērija 

Makšanova, Viktorija Žagare, Linda 
Briede, Aija Krodzeniece, Madara 
Andriksone, Ieva Stukle, Elizabete 
Kirilova, Katrīna Brokāne. 

8.martā mūsu sporta skola organizēja Zemgales reģiona finālsacensības minibasketbolā 
2005./2006.g.dz. vecuma grupā, kurā piedalījās astoņas komandas- Ķekavas un 
Kandavas vidusskolas meiteņu komandas un Bauskas, Misas, Iecavas, Jaunpils, 
Kandavas un Salaspils zēnu komandas. Mūsu pilsētas godu sacensībās pārstāvēja 
Salaspils 1.vidusskolas zēnu komanda sporta skolotāja Valda Razumovska vadībā.

  Zēnu komandas tika sadalītas 
divās apakšgrupās. Kā grupu līde-
ri pusfināliem kvalificējās Salaspils 
1.vidusskola un Bauskas sākum-
skola. Šīs abas komandas arī sati-
kās finālā, kur mūsu puiši bija gal-
vas tiesu pārāki pār pretiniekiem – 
rezultāts uz tablo fināla svilpes brīdī 
bija 58:10.

  Salaspilieši nezaudēja nevienā 
savā spēlē, nodemonstrējot pār-
liecinošu aizsardzību un apbrīnoja-
mu rezultativitāti uzbrukumā. Spēlē 
pret Jaunpils komandu mājinieki 

neļāva trāpīt savā grozā, līdz ar to 
apspēlējot jaunpiliešus ar rezultātu 
52:0, kas bija rezultatīvākais snie-
gums pasākuma laikā. Kā nākamie 
B apakšgrupā tika apspēlēti puiši 
no Iecavas vidusskolas (ar rezul-
tātu 25:17). Pusfinālā mūsējiem 
stājās pretī A apakšgrupas 2.vietas 
ieguvēji – Kandavas vidusskola, kas 
arī tika apspēlēti ar pārliecinošo 
39:10. Un finālā sekoja vēl stabilāks 
sniegums – plus 48 pret Bauskas 
komandu.

 Čempionu kausu un zelta god-

algas Salaspils 1.vidusskolas 
komandas sastāvā nopelnīja: Emīls 
Petrovskis, Krišjānis Āboltiņš, 
Kristiāns Armanovs, Bruno Berķis, 
Toms Dobriks, Gustavs Stirāns, 
Emīls Gelašs, Ričards Pinkulis, 
Kristiāns Pastors, Alekss Narkēvičs. 
Zēni tika apbalvoti ar kausu, meda-
ļām, diplomiem un saldo balvu, 
kuru saņēma no sporta skolas 
direktores Anitas Trumpes rokām. 
Sirsnīgi apsveicam uzvarētājus un 
novēlam vēl lielākus panākumus 
nākotnē!

Salaspilieši – Zemgales reģiona čempioni minibasketbolā

Svētdien,20.martā, Salaspils sporta namā tiks rīkots fitnesa pasākums “FITNESA 
deserts”, kura mērķis ir piedāvāt apmeklētājiem visas dienas garumā izmēģināt 
dažādas nodarbības, kuras ikdienā piedāvā mūsu treneri. Lai pasākumu padarītu 
interesantāku un kvalitatīvāku, papildus mūsējiem ir ielūgti arī viestreneri, 
kuri sniegs iespēju izmēģināt Latvijas un pasaules fitnesa jaunumus.

Pasākums norisināsies paralē-
li četrās zālēs – aerobikas zālē, 
daudzfunkcionālajā zālē, lielajā 
zālē un trenažieru zālē. 

Šogad pirmo reizi lielajā zālē 
notiks aerobikas maratons, 
kura laikā četri Latvijas aerobi-
kas asociācijas treneri, savstarpē-
ji mainoties, stundas laikā sniegs 

nodarbību “mixu” - KAMIBO, 
SLOW&STRONG, LĪNIJU DEJAS, PORT 
DE BRA. Tāpat visiem dalībniekiem 
būs iespēja izmēģināt SAMBU tre-
neres Baibas Jēkabsones vadī-
bā.  Salaspils sportistes un vieš-
ņas varēs izmēģināt jaunumu, 
kas nesen pārņēmis sporta klubus 
Latvijā – KANGOO. Īpašs kardio vin-

grinājumu komplekss, 
kuru veic ar KANGOO 
JUMPING BOOTS. Kā 
jau ierasts, visas die-
nas garumā būs pie-
ejamas Salaspils sporta 
nama treneru nodarbī-
bas – TRX, BAX, YOGA, 
SHOW DANCE, STRIP 
PLASTIKA, STEP, FAT 
BURNING, GET FIT 45, 
BOKWA kids, ZUMBA, 
FLAMENKO, AEROBIKA, 
PILATES. Visas dienas 
garumā varēs apmek-
lēt “EE Fitness” trena-
žieru zāles apļa treni-
ņus un boksa treniņus 
pie treneres Agneses 
Božas. 

Atgādinām, ka 
nodarbībām, kas 
notiks lielajā zālē, nav 

dalībnieku limita. Tāpēc jo vai-
rāk dalībnieku, jo labāk un jaut-
rāk!  Tātad jūs visus lielajā zālē 
gaida sambas viestrenere Baiba 
Jēkabsone, Vija no show dance, 
Aleksandra ar enerģisko zumbu, 
kā arī vēl nebijis aerobikas mara-
tons. Pārējām nodarbībām gan ir 
laikus jāpierakstās. 

Lielajā zālē:
• 12.00 SAMBA, piedāvā 

viestrenere Baiba Jēkabsone;
• 13.00 SHOW DANCE, trenere 

Vija;
• 15.00 ZUMBA, trenere 

Aleksandra;
• 16.00 AEROBIKAS 

MARATONS, piedāvā Aerobikas 
asociācijas treneres. 

Paldies par atbalstu pasākuma 
tapšanā: Latvijas Aerobikas aso-
ciācijai, kofeins.lv (īpaši Baibai 
Jēkabsonei), Energie Fitness stu-
dijai “Pļavnieki”  (īpaši Viktorijai 
Karzonei), EE Fitness, FIGURA 
LINE, EVELOSTORE.LV, VITAMIN 
PERFORMANCE, ķermeņa  kopša-
nas un estētikas salonam “Šarms”, 
fotostudijai www.kasparss.
lv, EVELOFIT.LV, BAX, ZUMBA ar 
Aleksandru, “Grupu nodarbības”, 
Glamourdance.lv, Tanec.lv

Iepriekšēja pieteikšanās no 
pa tālruni 20733 333.  Dalības 

maksa- 2 eiro. Tiekamies “Fitnesa 
desertā”!



PIEKTDIENA, 18. marts, 2016 7

Vairāk kā 700 ekipāžas un 1404  atraktīvas dalībnieces startēja ikgadējā Sieviešu dienas 
rallijā, kas 6. martā norisinājās jau astoto reizi. Tā ir diena, kad uz Latvijas ceļiem valda 
dāmas.  Kā ierasts, arī no Salaspils novada startēja vairākas ekipāžas, tai skaitā arī 
Salaspils novada domes kultūras metodiķe Indra Trofimoviča un sporta nama direktora 
vietniece Dace Kaļverša, pārstāvot komandu www.evelostore.lv. Indrai un Dacei šogad 
jau atkal izdevās pārspēt visas konkurentes, tādejādi rallijā triumfējot jau trešo reizi. 

Jau trešo reizi sieviešu rallijā 
uzvar salaspilietes

Šis ir pirmais gads, kad starts 
norisinājās divās dažādās Latvijas 
pilsētās – Dobelē un Valmierā. 
Salaspils meitenes savu startu 
uzsāka no Dobeles virzienā uz Rīgu. 
Rallija dalībniecēm, vadoties pēc 
leģendas, bija jāveic 300 km garš 
maršruts, kura laikā jāveic arī vai-
rāki speciālie uzdevumi. Indrai un 
Dacei tas izdevās lieliski, un rekord-
lielais ekipāžu skaits nebija šķērslis. 
Tādēļ uzvarām 2010. un 2014. gadā 
varam pievienot uzvaru arī šogad. 

Atceroties to brīdi, kad tika pazi-
ņotas uzvarētājas, Dace un Indra 
stāsta, ka nebija dzirdējušas nosau-
cam ekipāžas “evelostore.lv” 
nosaukumu. Vienīgais, ko viņas 
dzirdēja, bija “…lv”. Bet draudze-
ņu spiedzieni un kliedzieni deva 
skaidru zīmi, ka jādodas pēc galve-
nās balvas. Prieks par uzvaru ir tik 

neatkārtojama sajūta, ka tikai tās 
dēļ Dace un Indra ir gatavas startēt 
arī nākošajos rallijos. 

“Katru reizi pirms starta izru-
nājam stratēģiju un sadalām pie-
nākumus. Šajā reizē Dace stūrēja 
un sekoja līdzi ātrumam un ceļa 
zīmēm, bet es lasīju leģendu un 
plānoju maršrutu. Viens no šī gada 
jaunumiem bija tas, ka organizatori 
kontrolēja katras ekipāžas braukša-
nas ātrumu ar GPS sistēmas palīdzī-
bu, tāpēc bija īpaši jāpiedomā pie 
katra gāzes pedāļa spiediena. Jau 
ar pirmajiem metriem mums izde-
vās veiksmīgi izvēlēties ātrumu un 
trajektoriju, lai izrautos uz priekšu. 
Pirmā posma vidū braucām jau kā 
pirmās, un mums nebija drūzmas 
kontrolpunktu uzdevumu izpildē. 
No vienas puses tas ir liels plus, ka 
vari pildīt uzdevumu vienatnē, bet 

ir arī savs mīnuss, jo tad uzdevumi 
jāpilda ļoti precīzi – visi kontrolpun-
ktu tiesneši ir ļoti vērīgi. Kad kon-
trolpunktā vienlaicīgi ierodas dau-
dzas ekipāžas, vairs nevar izsekot, 
cik precīzi un pareizi viss tiek pil-
dīts, un rodas arī daudz “pārpra-
tumu”,“ stāsta Indra Trofimoviča.  
Rīgā dalībniecēm bija jāapmeklē 
deviņi kontrolpunkti pašu izvēlētā 
secībā, lai tas izdotos pēc iespē-
jas ātrāk un īsākā distancē. Tā kā 
ikdienā salaspilietēm pa Rīgu sanāk 
braukt gana daudz, viņas visu izplā-
noja pareizi. 

“Kopumā nebija viegli, taču mēs 
esam lielisks tandēms arī ikdie-
nā. Paldies organizatoriem, PALDIES 
līdzjutējiem par motivāciju nepalikt 
otrajām,” piebilst Indra.

Apsveicam mūsu dāmas un veik-
smi arī turpmāk!

Atkal ir pavasaris, un atkal tas pienāca ar Sieviešu dienu.

Diena, kad Salaspils galvenā iela piederēja sievietēm
Gribasspēks, azarts un humo-

ra izjūta sievietēm piemīt ne tikai 
mājas solī. Tā netrūka arī 6.martā, 
kad uz kārtējo skrējienu „450 metri 
dzīvespriekam” Skolas ielā pulcē-
jās dažādu vecumu daiļā dzimuma 
pārstāves. Un jau atkal tas tika aiz-
vadīts ar sievišķīgu sparu un prie-
ku. Šogad skrējiena idejas autores, 
Salaspils novada domes priekšsēdē-
tāja vietnieces Maldas Caunes aici-
nātas uz starta stājās 165 dažādi 
jaunas dāmas.

Domes priekšsēdētāja vietnie-
ka Zigmāra Zeimuļa dotais starts 
– un jautrais skrējēju pulks, līdzju-
tēju mudināts, devās nu jau tradi-
cionālajā 450 metru distancē. Un, 
lai arī uzvarēja draudzība, tomēr 
visātrāk finišu sasniedza Salaspils 
2. vidusskolas 9.c klases skolnie-
ce Anna Kovaļenoka. Viņa saņēma 
sirsnīgus sveicienus no pašvaldības 
vadības, paša domes priekšsēdētā-
ja Raimonda Čudara apsietu uzva-
rētājas lentu un dāvanu no veikala 
“Sportland”.

Visjaunākā dalībniece, kas finišē-
ja krustmātes stumtajos ratiņos, bija 
vien 3 mēnešus vecā Marta Rudzīte, 
bet kā cienījamākā vecuma skrējēju 
sveica Elgu Puķīti, kura pēc mēneša 
svinēs savu 86. dzimšanas dienu.

Krāšņu un atraktīvu šo skrējienu 
padarīja komandas. “Glamūrīgās” 
dāmas ar puķi matos, Sarkangalvīte 
un Vilks, “Pirātu kuģis”, kas dzinās 
pakaļ savām “vakariņām” – Vistiņai, 
Cūciņai un Raibaļai no “Saimes”, 
SIA „Lattims” kolektīvs Vinnija Pūka 
noskaņās ar gaisa baloniem piešķīra 
citādi ļoti sportiskajam skrējienam 
krāsas un jautrību.

Skrējienu rīkoja Salaspils nova-
da pašvaldība. Organizatoru vārdā 
Malda Caune saka paldies visiem, 
kuri palīdzēja un atbalstīja ar dāva-
nām: Salaspils sporta namam, SIA 
„Lattims”, “Euro aptiekai”, “Ziedu 
bāzei”, veikalu tīklam „Maxima”, 
salonam “Putni”, restorānam-picē-
rijai “Četras pēdas” kultūras namam 
“Enerģētiķis”, kā arī visiem, kuri juta 
līdzi brašajām skrējējām.

Dejošana ir ne vien vaļasprieks, bet arī grūts darbs, 
kam labākā motivācija ir sacensības. Vidējās paaudzes 
tautas deju kolektīvi pagājušās nedēļas nogalē 
Ogrē sacentās par ceļojošo “Salaspils kausu”.

“Salaspils kauss” šogad aizceļo uz Mārupi

Saskaņā ar “Salaspils kausa” 
nolikumu iepriekšējā gada kausa 
ieguvēji – mūsu “Ūsa” nepiedalī-
jās pašā  konkursā, bet gan orga-
nizēšanā, kā arī paralēli galvena-
jai žūrijai darbojās tā saucamajā 
ēnu jeb aizkulišu žūrijā. Par tās 
darbu ieskatu sniedz “Ūsas” prezi-
dents Ainārs Lāčgalvis: “Par mūsu 
žūrijas priekšsēdētāju pieaicinā-
jām pazīstamo vēstures un kul-
tūrvides pētnieku Andreju Svilānu. 
Brīvā žūrija galveno uzmanību pie-

vērsa ne tik daudz tehniskajiem 
dejas elementiem (tas palika gal-
venās žūrijas ziņā), bet gan vērtē-
ja to, kā deja uzrunāja skatītāju no 
vēsturiskā aspekta, un pasnieg-
tās tēmas aktualitāti, piemēram, 
“profesionālu un žūrijas acij sevišķi 
tīkamu izspēli ciema puišu savaņ-
ģošanā, pavešanā un pamešanā”, 
“Miķelīša svilpastītes meistarīgu 
izbučāšanu un izgrumzāšanu Rīgā 
un Jelgavā” un tamlīdzīgi.”

Pati “Ūsa” konkursa atklāšanā 

nodejoja “Mugurdanci”, bet otrās 
daļas sākumā deju “Pagasta ziņ-
nesis”, ar ko salaspilieši 30. aprī-
lī Ķīpsalā piedalīsies pazīstamā 
horeogrāfa Imanta Magones pie-
miņai veltītajā dižkoncertā „Ar 
liesmu sirdī un dejā”. Konkursā 
kopā piedalījās ap 350 dejotāju no 
11 vidējās paaudzes kolektīviem. 

Divdesmit trīs gadu laikā, kopš 
šāds konkurss notiek, kauss pabi-
jis gan pie azartiskajiem limbaž-
niekiem, gan aizkraukliešiem un 
idejas autoriem salaspiliešiem, bet 
visbiežāk tas ceļojis uz Mārupi. Arī 
šogad žūrija vienbalsīgi par labā-
kajiem atzina mārupiešus. 



PIEKTDIENA, 18. marts, 20168
Kas? Kur? Kad

Sports

     Kultūras namā „Rīgava”
19. 03. plkst. 12.00 Teātra izrā-

de bērniem un vecākiem „Sunītis 
un Kaķīte svin Lieldienas”. Biļetes 
“Biļešu Paradīzē”. Cena- 4 eiro.

20. 03. plkst. 12.00 Mazo vokā-
listu konkurss – koncerts „Salaspils 
Cālis 2016”. Biļetes 3 eiro dalībnie-
kiem, 1 eiro skatītājiem. 

1. 04. plkst. 19.00  Teātra 
„Racoco” komēdija, erotisks tril-
leris pieaugušajiem „Dzejnieks, 
Mūza un Sargeņģelis”. Biļetes 
“Biļešu Paradīzē”. Cenas- 9  un 7 
eiro.

2. 04. plkst. 11.00 Rīta kafija ar 
Dailes teātra aktieri Ģirtu Ķesteri. 
Biļetes “Biļešu Paradīzē”. Cena-  4 
eiro.

3. 04. plkst. 12.00 Starpnovadu 
mazo vokālistu konkurss – kon-

certs „Skanīgākais Cālis – 2016”. 
Ieeja  brīva.

3. 04. plkst. 18.00  R. Vimbas 
spēlfilma  „Es esmu šeit”. Biļetes 
“Biļešu Paradīzē”. Cena- 2 eiro.

6. 04. plkst. 14.00 Rokdarbnieču 
kopas „Sirdsprieks” tikšanās. 

Kultūras namā „Enerģētiķis”
18.03. plkst. 17.00 Salaspils PII 

festivāls „Draugu karuselis”. Ieeja 
brīva.

19.03. plkst. 15.00 Salaspils 
pensionāru kopas padome aicina 
pensionārus uz tikšanos. Sarunas 
par aktuāliem jautājumiem, kon-
certs un tikšanās ar Salaspils nova-
da pašvaldības darbiniekiem. Ieeja 
brīva.

19.03. plkst. 19.00 Tautas 
deju koncerts “Esi laimīgs dejo-

jot”. Koncertā piedalīsies JDK 
„Ūsiņš” un draugi: TDA „Gatve”, 
TDA „Diždancis”, TDA „Zīle”, TDA 
„Jandāls” un JDK „Austriņš”. Ieejas 
maksa – 1,50 eiro.

20.03. plkst. 16.00 Salaspils 
amatierteātra izrāde  „Trīs košas 
dāmas”. Dzīvespriecīga komēdi-
ja, aizgājušo gadu mūzika, asprā-
tīgi dialogi, pārprastas situācijas 
un mīlas attiecības radīs nostalģis-
ku un patīkamu noskaņu. Ieejas 
maksa – 2 eiro.

25.03. plkst. 16.00 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas dienai 
veltīts pasākums. Ieeja brīva.

28.03. plkst. 16.00 Domes depu-
tāts A. Svilāns ielūdz uz Gaigalavas 
amatierteātra “Bykovīši” izrādi 
“Sīvysmuotis lobuo sirds”. Ieeja par 
ziedojumiem.

Sociālajā centrā 
· Marta mēnesī  centrā apska-

tāma Larisas Savkovas (Batusovas) 
gleznu izstāde “Ziedi un akmeņi”.

· 18. un 25.03.  plkst. 15.00 
Psiholoģes Ingas Bērziņas bezmak-
sas konsultācijas.

· 23.03.  plkst. 17.00 Radošās 
nodarbības pieaugušajiem, vada 
Inta Trepša.

· 30.03. plkst. 17.00 Radošās 
nodarbības ar kolektīvu “Madaras”.

· 5.04.  plkst. 10.00 Koučinga 
nodarbība, vada Rudīte Nīcgale.

· 15.04.  plkst. 10.00 Māmiņu 
kluba lekcija “ Attiecības starp brā-
ļiem un māsām. Skaudība”.

· 22.04.  plkst. 15.00 
Gleznošanas nodarbība pieauguša-
jiem, vada Daiga Gulbe. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem – no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda atbal-
sta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00-17.00 Radošā  darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru kopas 

K/n „Rīgava”
31.03. plkst. 19.00 Aināra 

Antužāna balvas izcīņa kāršu spēlē 
„Zolīte”. 

7.04. plkst. 19.00  Salaspils 
čempionāts Galda spēļu pieccīņā. 
“Zolīte”. 

Sporta nama hallē
19.03. plkst. 10.00 LČ galda teni-

sā un Salaspils galda tenisa čem-
pionāta 1.posms.

19.03. plkst. 18.00 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle.

20.03. plkst. 9.00 “Fitnesa 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

pieņemšanas laiks.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-

ca bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem 

domes priekšsēdētāja vietniece 
Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka. 

deserts”.
25.03. BRĪVDIENA.
26.03. plkst. 10.00 Ārona piemi-

ņas kauss handbolā. 
26.03. plkst. 20.00 1.līgas spēle 

handbolā vīriešiem. Salaspils 
Mērnieks ZM – Murjāņu ģimnāzija.

27.03. plkst. 8.00 Ārona piemi-
ņas kaus handbolā. 

27.03. plkst. 16.00  Telpu futbola 
asociācijas spēle.

28.03. BRĪVDIENA.
30.03. plkst. 20.00 Latvijas 

Telpu futbola asociācijas spēle 
veterāniem. 

Salaspils novada bibliotēkā

Lasītavā
Līdz 31.03. „Visupirms es esmu 

mākslinieks” – literāra izstāde, vel-
tīta Jaņa Rozentāla 150. dzimšanas 
dienai. 

21.03.-31.03. Izstāde veltī-
ta Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņai. 

Līdz 05.04. Ceļojošā fotoizstāde 
„Mana novada pieturzīmes”.

Abonementā
Līdz 31.03. Tematiska izstāde „Ik 

vakaru kāds priekškars veras, Ik 
vakaru kāds priekškars slīgst”. V. 
Grēviņš.

Bērnu un jauniešu nodaļā
18.03. plkst. 13.00 Bērnu un 

jauniešu žūrijas 2015 noslēguma 
pasākums. 

Līdz 02.04. Lieldienām veltīta 

tematiska izstāde.
Līdz 02.04. Latviešu dzejnie-

ka Eduarda Aivara jubilejai veltīta 
izstāde. 

Līdz 02.04. Salaspils 1.vidussko-
las vizuālās mākslas pulciņa dalīb-
nieku darbu izstāde. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 19.03. Tematiskā izstāde 

„Gleznotājs Janis Rozentāls”. 
21.03.- 31.03. Literatūras izstā-

de veltīta   Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienai. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 24.03. Tematiskā izstāde 

„25.marts – Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena”.

Līdz 31.03. Teātra dienai veltīta 
izstāde „Mans mūžs, mans teāt-
ris, kā taureņa lidojums nezināma-
jā”. Literatūras izstāde par latviešu 
aktieriem. 

Salaspils novada bibliotēku 
darba laiks svētku dienās

24.
marts

25.-28.
marts

Salaspils novada bibliotēka 12-18 Slēgta
Dienvidu filiālbibliotēka 11-18 Slēgta
Saulkalnes  filiālbibliotēka 11-18 Slēgta

24. martā pulksten 16.00 domes ēkā atklās Marutas Vanagas neparasto gleznu izstādi 
„Saules dvēsele”. Maruta ir no Limbažiem, no mākslinieciski radošas daudzbērnu ģimenes, 
kur blakus saviem 2 dēliem un 3 meitām pirms desmit gadiem ienāca arī adoptētais Daniels. 
Viņas vīrs Gatis ir pianists, meita Kristiāna – topošā operdziedātāja, bet Daniels spēlē vijoli.

Pavasaris nāk ar sauli, dabas atmodu un Lieldienām, tāpēc Daugavas muzejs tradicionāli aicina 
ciemos lielos un mazos apmeklētājus uz kopīgu svinēšanu 27. martā no pulksten 11 līdz 17. 

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai  “Veselības 
Centra 4” mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra piestās 7. un 8.aprīlī. 

Salaspils mākslinieku 
apvienība „Priekā” aicina 

pieteikties Salaspils 
māksliniekus jaunajai mākslas 

darbu izstādei „Pavasaris” 

Izstādes vadmotīvs ir pavasaris – 
formās, krāsās un mākslas darba tēmā. 

Darbu fotogrāfijas un pieteikumus iesūtīt 
līdz 20.04. Kontaktpersona – mākslinieks 

Andris Abiļevs; prieka15@gmail.com. 
Izstādes atklāšana 12.05. 

k.n. „Enerģētiķis”.

Domes ēkā būs apskatāmi unikāli Saules gleznojumi

Kādā brīdī pirms pāris gadiem 
Maruta, vērojot dabu, pēkšņi sāka 
redzēt un izjust objektus īpašās 
krāsās un formās. Sevišķi vibrē-
ja un rezonēja tieši Saule. Prasījās 
gleznojama.

Tā nu Maruta sāka, pateicoties 

arī tuvo cilvēku un draugu pamudi-
nājumiem. Rezultāts no 5. februā-
ra redzams Saules galerijā.

Mākslinieks Jānis Anmanis: “Viņa 
ir sava veida tīrradnis. Sarežģītas, 
dekoratīvas, krāsainas, spēcīgas un 
pat vibrējošas kompozīcijas. Viņa 

saredz Sauli kādā jaunā griezumā, 
var teikt – saredz Saules dvēseli. 
Šķiet, Dievs viņai ļāvis ieskatīties 
kādā noslēpumā. To nav jācenšas 
atšifrēt. Jāļaujas izjūtām un jāsmeļ 
enerģija. Katrā ziņā – tādu piegā-
jienu vēl nebija nācies redzēt.”

Lieldienās šūpojies, Lieldienās priecājies!

Mobilais mamogrāfs

Īpaši gaidītas ģimenes ar bēr-
niem. Mazie varēs darboties tema-
tiskajās darbnīciņās: krāsot olas, 
pārtapt par zaķēniem, iesaistīties 
spēlēs, sacensties olu ripināša-

nā, staigāt ar „garajām kājām” 
un kopā ar vecākiem labi izšū-
poties. Pa muižas parku svēt-
ku dalībniekus kārtīgi  izvizinās 
elektromobilis.

Līdzi paņemiet Lieldienu olas, 
tās noderēs ripināšanai un olu 
kaujām.

Spēlēs mūzika, darbosies bufete.  
Daina Rutka, svētku kuratore  

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja 
pieraksta!

· Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no 

Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez 
maksas  (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 
gadus kopš iesūtīšanas datuma).

· Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa tālruņiem 67 14 28 40 
un 27 86 66 55 (lūgums iepriekš sagatavot 
personas kodu un tālruņa numuru).


